
 

 
Zadavatel: 
 

NEMOCNICE LETOVICE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
Pod klášterem 55/17, 67961 Letovice 

IČO: 00387134 
 
 
 

 
 
 

VÝZVA VČETNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 
 
 

na veřejnou zakázku malého rozsahu 
 

„Dodávky netkané textilie pro zdravotnictví“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Preambule 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu na dodávky, zakázka nespadá pod režim zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). 
 
 



 2 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 
Název zadavatele:     Nemocnice Letovice, příspěvková  
       organizace 
Sídlo:       Pod klášterem 55/17, 67961 Letovice 
IČO:       00387134 
DIČ:       CZ00387134 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: MUDr. Drahoslava Královcová, ředitelka 

nemocnice
 

 

1 Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 

1.1 Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné netkané textilie pro zdravotnictví na základě 
dílčích objednávek na dobu 24 měsíců. 

1.2 Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu 

1.3 Klasifikace zakázky (CPV kód): 

331411115-9  Zdravotnický savý materiál 

1.4 Předpokládaná hodnota: 690.000,00 Kč bez DPH za 24 měsíců plnění 

1.5 Kompletní zadávací podmínky jsou uveřejněny na profilu zadavatele, kde jsou volně dostupné na 
adrese (URL zakázky): https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_34340.html. 

1.6 Zadavatel posoudil použití zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 
Zadavatel v souvislosti se sociální odpovědností klade ve veřejné zakázce důraz na osoby 
znevýhodněné na trhu práce, což se projevuje zejména v čl. VII. odst. 5 návrhu kupní smlouvy. 
Zadavatel klade důraz i na environmentální charakter, to se projevuje zejména v čl. VII. odst. 6 
kupní smlouvy. Zadavatel posoudil i možnost inovací s ohledem na předmět veřejné zakázky, 
vzhledem k povaze zakázky však inovativní řešení nevyžaduje. 

 
2 Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

2.1 Kupní smlouva bude uzavřena nejdéle na 24 měsíců ode dne účinnosti smlouvy. 

2.2 Místem dodání předmětu veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 

 
3 Podmínky kvalifikace 
 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v kopiích.  
 

3.1 Základní způsobilost 

Účastník prokáže základní způsobilost předložením čestného prohlášení (účastník může pro čestné 
prohlášení použít formulář v příloze č. 2 této zadávací dokumentace). Doklad prokazující splnění tohoto 
kritéria musí prokazovat splnění nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

3.2 Profesní způsobilost  

Účastníci jsou povinni prokázat profesní způsobilost výpisem z obchodního rejstříku, doklad prokazující 
splnění tohoto kritéria musí prokazovat splnění nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

3.3 Technická kvalifikace 

Účastníci prokážou technickou kvalifikaci: 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_34340.html


 3 

3.3.1 Seznamem významných dodávek provedených účastníkem za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. Zadavatel doklady za dobu delší než poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení nebude zohledňovat. 

Minimální úroveň: 

Dodavatel splňuje toto kritérium technické kvalifikace, pokud v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení realizoval alespoň 2 dodávky obdobného charakteru. Dodávkou obdobného 
charakteru se rozumí: 

• pravidelná dodávka savých netkaných textilií pro zdravotnictví 

• současně se jednalo o dodávku pro jednoho objednatele min. po dobu 12 měsíců 

• finanční rozsah je stanoven na min. 250.000,- Kč bez DPH/ 12 po sobě jdoucích měsíců 

Způsob prokázání kvalifikace: 

Předložením seznamu dokončených dodávek provedených účastníkem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení. Seznam musí vedle popisu předmětu dodávky obsahovat minimálně 
měsíc a rok fyzického dodání, informaci o finančním objemu účastníkem provedených dodávek a 
identifikaci kupujícího. Seznam musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka.  

3.3.2 Dodávka nabízená účastníkem musí splňovat veškeré atesty, požadavky norem právních 
předpisů platných na území České republiky, příp. platných dle závazných předpisů Evropské 
unie vztahující se k předmětu plnění. 
 

3.3.3 Účastník prokáže technickou kvalifikaci předložením vzorků určených k dodání. 
Zadavatel požaduje předložení vzorků v počtu 10 ks. Vzorky zboží doručí účastník na 
adresu sídla zadavatele Nemocnice Letovice, příspěvková organizace, k rukám 
Mgr. Emilie Portlové, Pod Klášterem 55/17, 679 61 Letovice. Zásilka bude označena 
názvem zakázky. Vzorky musí být doručeny nejpozději do 30.01.2023 do 14.00 hodin. 
 

Technická specifikace 
 
Netkaná textilie musí splňovat následující požadavky: 
 

a) Přířez o rozměru  42 x 58 cm (tolerance rozměru  5 %) 
b) Složení min. 70 % viskóza 
c) Gramáž 42 g/m2 

 
V rámci posuzování nabídky bude ověřeno, zda netkaná textilie pro zdravotnictví odpovídá požadované 
technické specifikaci. Pokud netkaná textilie pro zdravotnictví nebude vyhovovat, bude účastník 
zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  
 
Dodavatel ve své nabídce předloží dokument, kde budou uvedeny parametry nabízeného zboží 
minimálně ve struktuře výše uvedené technické specifikace. 
 

4 Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručí dodavatel nejpozději 2 pracovní dny před uplynutím 
lhůty stanovené pro podání nabídek. Zadavatel uveřejní vysvětlení, změnu či doplnění zadávací 
dokumentace na profilu zadavatele nejpozději 1 pracovní den před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 
 

5 Obchodní podmínky 

5.1 Obchodní podmínky vymezující budoucí rámec smluvního vztahu jsou nedílnou součástí této 
zadávací dokumentace. Obchodní podmínky jsou zpracovány do formy návrhu textu Kupní 
smlouvy (dále jen „Smlouva“) a Smlouva je pro účastníky závazná, účastník není oprávněn při 
zpracování Smlouvy měnit nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma případů uvedených 
dále. Návrh smlouvy je nedílnou přílohou této zadávací dokumentace. 



 4 

5.2 Účastník doplní do Smlouvy identifikační a kontaktní údaje v požadovaném rozsahu, údaje týkající 
se hodnotícího kritéria a další údaje stanovené zadavatelem (údaje k doplnění jsou v textu 
vyznačené). 

5.3 Pokud podává více osob společnou nabídku, příslušným způsobem tuto skutečnost zohlední v 
úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu smlouvy. 

5.4 Smlouva musí být ze strany účastníka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za 
účastníka. Pokud tato osoba činí právní jednání na základě plné moci či pověření, musí být 
příslušná plná moc či pověření součástí nabídky. Zadavatel akceptuje dokument podepsaný 
elektronickým podpisem i scan podepsaného originálu. 

 

Podmínky průběhu zadávacího řízení  
 
6 Procesní postup při posouzení splnění podmínek účasti v 

zadávacím řízení a hodnocení nabídek  
 

Otevírání obálek s nabídkami, hodnocení nabídek, posouzení kvalifikace a posouzení nabídek bude 
prováděno komisí, jmenovanou zadavatelem. Zadavatel při svých rozhodnutích ve věci veřejné zakázky 
přihlíží k doporučení komise.  

Po otevírání obálek provede komise posouzení kvalifikace a posouzení nabídek. Komise v případě, že 
zjistí, že nejsou splněny podmínky pro účast v zadávacím řízení, nebo že není prokázána kvalifikace 
účastníka, nebo zjistí nejasnosti v nabídce, může požádat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené 
lhůtě objasnil předložené údaje, doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje či doklady. 

V případě, že vyzvaný účastník zadávacího řízení nedoplní požadované doklady nebo informace nebo 
nevysvětlí nejasnosti v nabídce nebo nezdůvodní způsob stanovení mimořádné nízké nabídkové ceny 
a v dalších případech uvedených v zákoně, bude doporučeno komisí zadavateli vyloučit účastníka z 
další účasti v zadávacím řízení. Následně bude provedeno hodnocení těch nabídek, které splnily 
podmínky pro účast v zadávacím řízení a které splňují kvalifikaci. O hodnocení nabídek bude pořízen 
zápis. 

Účastník zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele. 

 

7 Hodnocení nabídek  
 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena bez DPH 

 
Zadavatel stanovil základní hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH za 
12 měsíců plnění uvedená v příloze č. 1 Smlouvy.  

 

8 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obsah nabídky  
 

Z důvodu přehlednosti doporučuje zadavatel, aby nabídka byla členěna do samostatných částí, 
řazených v nabídce za sebou a označených shodně s následujícími pokyny. 

 

ČÁST 1 – Prokázání splnění kvalifikace 
 
1. Vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY"   
2. Doklady, jimiž účastník prokazuje splnění kvalifikace 

2.1. doklady prokazující splnění základní způsobilosti 
2.2. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti  
2.3. doklady prokazující splnění technické kvalifikace 



 5 

ČÁST 2 – Návrh Smlouvy 
1. Návrh Kupní smlouvy 

2. Příloha č. 1 smlouvy – Specifikace a cena zboží 

ČÁST 3 – Další nedílné součásti nabídky 

1. Popis parametrů nabízeného zboží dle čl. 4 této výzvy 

2. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů a o splnění podmínek 
Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 

 
 

9 Podání nabídky 
 

Lhůta:   24.01.2024 v 10:00 hod.  

Způsob: Elektronicky 

 

Nabídky budou doručeny výlučně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_34340.html. Jiné doručení není považováno za 
řádné podání nabídky. Zadavatel nepřijímá nabídky podané v listinné podobě.  

 

 

10 Otevírání nabídek 
 

Otevírání nabídek bude zadavatelem provedeno neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Vzhledem k podání nabídek pouze v elektronické podobě neproběhne veřejné otevírání nabídek. 

 

 

11 Další podmínky  
 

Nabídky obsahující varianty se nepřipouštějí.  

Zadavatel přijímá pouze nabídky v českém a slovenském jazyce, není-li v této výzvě včetně zadávací 
dokumentace uvedeno jinak.  

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídky měnit, doplnit či upřesnit zadávací 
podmínky. Případné vysvětlení k zadávacím podmínkám bude zveřejněno na profilu zadavatele.  

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení z jakýchkoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodů, a 
to kdykoliv až do okamžiku uzavření Smlouvy (účastníkům nevzniká nárok na náhradu ušlého zisku). 

Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Zadavatel nebude 
hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty 
zadávacího řízení.  

Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit výsledek zadávacího řízení uveřejněním Oznámením o výběru 
dodavatele na profilu zadavatele. Oznámení o výběru se pak považuje za doručené dnem jeho 
uveřejnění. 

Vzhledem k tomu, že celá zadávací dokumentace včetně příloh byla zveřejněna na profilu zadavatele, 
doporučuje zadavatel účastníkům sledovat dokumenty zveřejněné ve věci této veřejné zakázky na 
profilu zadavatele, zejména s ohledem na případné vysvětlení zadávací dokumentace.  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_34340.html


 6 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že nabídka, která nebude obsahovat podepsanou smlouvu, a 
nebude obsahovat všechny její náležitosti, je nabídkou, která nesplňuje požadavky zadavatele 
uvedené v zadávacích podmínkách. 

Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině je zakázáno 
zadat nebo dále plnit veřejné zakázky 

a) ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či orgánům se sídlem 
v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) dodavatelům jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) 
nebo b); 

totéž platí pro poddodavatele, kteří se na plnění veřejné zakázky podílejí více než 10 %. 

S ohledem na uvedené dodavatel čestně prohlásí, že splňuje podmínky dle Nařízení Rady (EU) 
2022/576 ze dne 8. dubna 2022, který se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. Čestné prohlášení o splnění těchto 
podmínek je součástí Přílohy č. 3 zadávací dokumentace.  

Dodavatel, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí nesplnění 
omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

12 Přílohy  
 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy:  

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů  

Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů; Čestné 
prohlášení o splnění     podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině 

Příloha č. 4 - Návrh textu Kupní smlouvy 

Příloha č. 5 – Příloha č. 1 Kupní smlouvy 

 

V Letovicích dne 12.01.2024 

 

 

 

 
.......................................... 
Ing. Lucie Bousková 
ředitelka 
 

 

 


